
DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 951 del 20/06/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPOSTE DI REGISTRO PER 5 PROVVEDIMENTI

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO RAGIONERIA GENERALE BILANCIO CONTROLLO DI GESTIONE TRATTAMENTO
ECONOMICO DEL PERSONALE ECONOMATO n. 74 del 20/06/2022



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 3 di 9

DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto del Sindaco n. 151 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stata nominata Dirigente ad interim del Settore
Affari istituzionali;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del
D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023;

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2022/2023;

VISTO che con Decreto legge 30 dicembre 2021 n.228 recante “ disposizioni urgenti in materia di termini legislativi” è
stata disposta la proroga al 31 maggio 2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2022/2024.

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 31 maggio 2022 con il quale è stato ulteriormente differito il termine per
l’approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024 al 30 Giugno 2022

Considerato che non avendo l’Ente approvato il bilanci nei termini, ed in virtù della proroga di cui sopra, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio;

Rilevato che sono stati notificati, a questo Ente, da parte dell’Agenzia delle Entrate, n. 5 avvisi di liquidazione
dell’imposta di registrazione per emissione di diversi provvedimenti giudiziari,il cui elenco è allegato al presente atto ;

VERTENZA PROVVEDIMENTO TRIBUNALE NUMERO AVVISO IMPORTO

1 MARINIELLO/COMUNE DI GIUGLIANO 2020/34 GIUDICE DI PACE DI TODI 2020/009/SC/0000034/0/005
€
208,75

2 POZIELLO/COMUNE DI GIUGLIANO 2021/1345 GIUDICE DI PACE DI MARANO 2021/002/SC/00001345/0/001
€
200,00

3
GENERAL SERVICE/COMUNE DI
GIUGLIANO 2019/2852 CORTE DI APPELLO 2019/008/SC/000002852/0/003

€
217,50

4 GUARINO/COMUNE DI GIUGLIANO 2021/1480 GIUDICE DI PACE DI MARANO 2021/002/SC/00001480/0/001
€
200,00

5 DE MATTIA/COMUNE DI GIUGLIANO 2020/1280 GIUDICE DI PACE DI MARANO 2020/002/SC/00001280/0/001
€
200,00

€
1.026,25

Considerato che per i provvedimenti di cui dell’elenco allegato, l’Ente è tenuto al pagamento in virtù della natura solidale
della obbligazione di che trattasi pur essendosi i relativi giudizi di merito definiti con esito favorevole per il Comune,
fermo restando l’onere di procedere alla successiva attività di recupero ai danni dei soggetti soccombenti;

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere al pagamento della complessiva somma di € 1026.25 a liquidarsi e pagarsi
senza ulteriore indugio per evitare che scattino interessi di mora, previa assunzione di impegno di spesa sul competente
capitolo di bilancio,

Preso atto che la spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi,



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 4 di 9

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto Dirigente, consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone art.147 bis del d.lgs
267/2000.

Visto che in relazione a tali provvedimenti non risulta ancora emesso articolo di ruolo;

DETERMINA

di impegnare a favore dell’Agenzia delle Entrate la complessiva somma di € 1026.25 occorrente per il pagamento
dell’imposta di registrazione dei n.5 provvedimenti giudiziari come elencati e dettagliati in premessa, alla Missione 01
Programma 11 Titolo 1 Capitolo 10200001 del Bilancio 2021-2023 - Annualità 2022;

VERTENZA PROVVEDIMENTO TRIBUNALE NUMERO AVVISO IMPORTO

1 MARINIELLO/COMUNE DI GIUGLIANO 2020/34 GIUDICE DI PACE DI TODI 2020/009/SC/0000034/0/005
€
208,75

2 POZIELLO/COMUNE DI GIUGLIANO 2021/1345 GIUDICE DI PACE DI MARANO 2021/002/SC/00001345/0/001
€
200,00

3
GENERAL SERVICE/COMUNE DI
GIUGLIANO 2019/2852 CORTE DI APPELLO 2019/008/SC/000002852/0/003

€
217,50

4 GUARINO/COMUNE DI GIUGLIANO 2021/1480 GIUDICE DI PACE DI MARANO 2021/002/SC/00001480/0/001
€
200,00

5 DE MATTIA/COMUNE DI GIUGLIANO 2020/1280 GIUDICE DI PACE DI MARANO 2020/002/SC/00001280/0/001
€
200,00

€
1.026,25

di liquidare a favore dell’Agenzia delle Entrate la predetta somma di e autorizzare il Dirigente dei Servizi Finanziari ad
effettuare il pagamento delle somme dovute mediante i modelli F23/F24 annessi agli avvisi di liquidazione allegati alla
presente

di demandare all’Ufficio Contenzioso l’attività di recupero credito nei confronti dei soggetti soccombenti nei giudizi di cui
dell’elenco allegato definitisi con sentenza favorevole all’Ente

di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del
decreto lgs.vo 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.147 bis 1°
comma, del D.Lgs 267/2000.

La presente determinazione

 Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

 Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n° 267/2000  e
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 5 di 9

 A norma dell’art. 8 della legge n° 241 del 1990, si rende noto che Responsabile del procedimento è la D.ssa
Avitabile Lara, cui potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n° 081/ 8956275;

 Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio , Dirigente del Servizio Avvocatura presso il Comune di Giugliano in
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della L. 07/08/1990 n. 241, ai sensi e per gli
effetti della Legge 06 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.
445

DICHIARA

che in relazione al presente procedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente Servizio Avvocatura

Dott. Andrea Euterpio

Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IMPOSTE DI REGISTRO PER 5 PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 20/06/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 951 del 20/06/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.02 01.11 10200001 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

275 N. 0 € 1.026,25 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGENZIA DELLE ENTRATE

Descrizione Impegni Assunti

IMPOSTA DI REGISTRO PER N. 5 PROVVEDIMENTI

Lì, Data 20/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 951 del 20/06/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


